
 
Муниципальное казенное учреждение  

«Управление образования Кировградского городского округа» 

П Р И К А З    

 

« 21 » сентября 2023 года                                                                                                № 217 

 

Об обеспечении снижения бюрократической нагрузки на педагогических работников 

общеобразовательных организаций Кировградского городского округа 

 

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 21.07.2022 № 582 «Об утверждении перечня документации, подготовка 

которой осуществляется педагогическими работниками при реализации основных 

общеобразовательных программ», приказа Министерства образования и молодежной 

политики Свердловской области от 02.11.2022 № 1035-Д «Об обеспечении снижения 

бюрократической нагрузки на педагогических работников образовательных 

организаций, расположенных на территории Свердловской области, при реализации 

основных общеобразовательных программ», в целях обеспечения бюрократической 

нагрузки на педагогических работников 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за обеспечение соблюдения действующего 

законодательства в части документационной нагрузки педагогов ведущего специалиста 

по общему образованию МКУ «Управление образования Кировградского городского 

округа» Арапову С.А. 

2. Ответственному: 

2.1 Провести с руководителями муниципальных автономных 

общеобразовательных учреждений средних общеобразовательных школ (Сафронова 

Е.Н., Чумак Е.Л., Букреев Е.М., Бабушкина Т.В., Чухланцева А.А., Антуфьева М.С.) 

разъяснительную работу по вопросу неукоснительного соблюдения части 6.2 статьи 47 

Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» и приказов Министерства просвещения Российской Федерации от 

21.07.2022 № 582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой 

осуществляется педагогическими работниками при реализации основных 

общеобразовательных программ», Министерства образования и молодежной политики 

Свердловской области от 02.11.2022 № 1035-Д «Об обеспечении снижения 

бюрократической нагрузки на педагогических работников образовательных 

организаций, расположенных на территории Свердловской области, при реализации 

основных общеобразовательных программ». 

2.2 Обеспечить работу муниципальной «горячей линий» по вопросу снижения 

бюрократической (документационной) нагрузки на педагогических работников. 

Телефон «горячей линии» - 8 (34357) 6-00-48 (3323). 

3. Руководителям муниципальных автономных общеобразовательных 

учреждений средних общеобразовательных школ (Сафронова Е.Н., Чумак Е.Л., Букреев 

Е.М., Бабушкина Т.В., Чухланцева А.А., Антуфьева М.С.): 

3.1 Определить ответственное лицо за обеспечение соблюдения действующего 



законодательства в части документационной нагрузки педагогов. 

3.2 Осуществить анализ локальных нормативных актов, распорядительных 

актов, должностных инструкций педагогических работников на предмет соответствия 

документов, подготовка которых осуществляется педагогическими работниками (приказ 

Министерства просвещения Российской Федерации от 21.07.2022 № 582 «Об 

утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется 

педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных 

программ»). 

3.3 Довести до сведения педагогов информацию о работе муниципальной 

«горячей линии» по вопросу снижения бюрократической нагрузки на педагогических 

работников. 

4. Ответственному за обеспечение соблюдения действующего 

законодательства в части документационной нагрузки педагогов ведущему специалиста 

по общему образованию МКУ «Управление образования Кировградского городского 

округа» Араповой С.А. и руководителям муниципальных автономных 

общеобразовательных учреждений средних общеобразовательных школ (Сафронова 

Е.Н., Чумак Е.Л., Букреев Е.М., Бабушкина Т.В., Чухланцева А.А., Антуфьева М.С.): 

4.1 Обеспечить объективное, всестороннее и своевременное рассмотрение 

обращений педагогических работников по вопросу снижения бюрократической 

нагрузки. 

4.2 Рассматривать вопрос о привлечении должностных лиц, допустивших 

нарушение части 6.2 статьи 47 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации» и приказов Министерства просвещения 

Российской Федерации от 21.07.2022 № 582 «Об утверждении перечня документации, 

подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при реализации 

основных общеобразовательных программ», Министерства образования и молодежной 

политики Свердловской области от 02.11.2022 № 1035-Д «Об обеспечении снижения 

бюрократической нагрузки на педагогических работников образовательных 

организаций, расположенных на территории Свердловской области, при реализации 

основных общеобразовательных программ», к дисциплинарной ответственности. 

5. Приказ разместить на официальном сайте МКУ «Управление образования 

Кировградского городского округа». 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Начальник                                                                                                              И.Н. Ломаева 

Управления  


		2023-09-21T09:50:19+0500
	Ломаева Ирина Николаевна




